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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA15/16-1 

Steen Lynge      26.03.2015 

 

Forslag til forespørgselsdebat om hvordan de forfaldne veje i mange byer og bygder kan 

forbedres. 

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut) 

 

Inatsisartut medlem Anders Olsen, Siumut, har i som udgangspunkt af forespørgslen foreslået 

debat, som vi fra Atassut er enig i, da han sagde, at det er kommunerne, der afholder forbedringer af 

veje og anlæg af nye veje, også økonomisk. 

 

Vi fra ATASSUT kan desværre ikke undgå at bemærke, og vejene i byerne og i bygderne bliver 

slidte og bliver værre som tiden går, og kommunerne kan ikke følge med i vedligeholdelsen på 

grund af, at kommunerne prioriterer opgaverne økonomisk, og som følge af det bliver bilejerne 

pålagt at afholde større vedligeholdelsesudgifter på deres biler, og dette anses som beklageligt fra 

ATASSUTs side. 

 

Under Inatsisartut debatter har vi fra ATASSUT advaret om at være varsomme, at bilafgifterne også 

bliver brugt til vedligeholdelse af vejene over Selvstyrets tilskud til kommunerne. Heldigvis har vi 

også kommune, der har råd til at afholde vedligeholdelsesudgifter på vejene i byen og i bygderne. 

 

Vi bliver også at blive påmindet om, at større ansvar skal delegeres ud til kommunerne og borgerne. 

I den hensigt, at omkostningerne skal reduceres, mens service overfor borgerne skal forbedres 

samtidig, blev kommerne sammenlagt. Som følge af dette kan vi ses, at det ikke er den bedste 

løsning for  borgerne fra de folkevalgtes side. 

 

Vi har gode muligheder for oprette vedvarende arbejdspladser og indtægtskilder, så derfor er det på 

høje tid, at vi fra politisk hold realiserer dette, hvis vi skal realisere de mange ønsker, der er fremsat, 

i fremtiden. 
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Vi fra ATASSUT forstår godt forslagsstilleren, når denne påpeger, at vi går svære tider i møde, 

hvorfor der skal strammes op omkring finansiering og støtteordninger for at tilpasse dem, og vi kan 

kun opfordre, at Naalakkersuisut i samarbejde med kommunerne tager vurderinger i håb om, at 

fælles planlægning bærer frugt fremover. 

 

Det var disse vi fra ATASSUT vil udtale i forespørgselsdebatten. 

 


